
از این یک میلیون و ۸۰۰ هزار نفر خبری نیست!
گروه اقتصادی - با وجود اینکه شرکت سپرده گذاری مرکزی طی چند مرحله از مشمولان سهام عدالت دعوت کرده 
برای دریافت سود اطلاعات خود را ثبت کنند، همچنان و بعد از سه دوره فراخوان، حدود یک میلیون و ۸۰۰ هزار مشمول 
اقدام به ثبت اطلاعات و دریافت سود خود نکرده اند. از آنجایی که از میان ۴۹ میلیون نفر مشمول سهام عدالت، بیش از دو 
میلیون نفر سود سهام عدالت خود را طی سال های قبل دریافت نکرده بودند، شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و 
تسویه وجوه در اواخر سال قبل طی اطلاعیه ای اعلام کرد آن دسته از مشمولان سهام عدالت که سود سهام سال مالی ۱۳۹۹ 
WWW.SEJAM. را دریافت نکرده است، باید نسبت به درج و ثبت شماره شبای معتبر بانکی در سامانه سجام به آدرس

IR  یا در سایت سهام عدالت به نشانی WWW.SAHAMEDALAT.IR اقدام کنند تا سود سهام عدالت برای این 
دسته از مشمولان واریز شود. بر این اساس تا اواسط خردادماه،  دو مرحله پرداخت سود به جاماندگان سهام عدالت انجام 
شــد، در مرحله اول و دوم به ترتیب ۳۰۷ و ۲۰۰ هزار نفر مشــکل شــبای بانکی معتبر خود را برطرف و سودهای سنواتی 
سال های ۱۳۹۸ و ۱۳۹۹ خود را دریافت کردند. در مرحله سوم که اوایل مردادماه صورت گرفت، مجموعا حدود ۱۷۷ هزار 
تراکنش بانکی انجام شد که از این تعداد حدود ۸۶ هزار مربوط به سود سهام عدالت سال ۱۳۹۸ و حدود ۹۱ هزار رکورد 
هم مربوط به عملکرد سال ۱۳۹۹ شرکت های سهام عدالت بود. ارزش این پرداخت ها برای سال ۱۳۹۸، بیش از ۱۴ میلیارد 
تومان و برای سال ۱۳۹۹ بیش از ۵۴ میلیارد تومان بود. یعنی در مرحله سوم مجموعا بیش از ۶۸ میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومان  

به حساب بیش از ۹۱ هزار نفر مشمولان واریز شده است. 

گروه اقتصــادی - عضو هیات 
رئیسه کمیسیون صنایع و معادن مجلس 
شــورای اسلامی گفت: وضعیت بازار 
خودرو مناسب نیست و مردم ناراحت 
هســتند، بنابراین دولت باید با توجه به 
ابلاغ قانون ساماندهی خودرو، تصویب 
آیین نامه واردات خودرو را ســریع تر 

اجرایی کند.
علی جدی در نطق میان دســتور 
خود در جلســه علنی مجلس شورای 
اسلامی ضمن تشکر برای سفر رئیس 
جمهور و هیات دولت به استان خراسان 
شــمالی و حوزه انتخابیه بیان کرد: امید 
است که باعث خیر و برکت برای استان 
و رفع برخی از محرومیت های اســتان 

شود.

وی با قدردانی از تلاش های شبانه 
روزی دولت سیزدهم خاطرنشان کرد: 
امیدوارم کاستی هایی هم که وجود دارد 
با تلاش بیشــتر مرتفع شود و مردم از 
نتیجه تلاش های انقلابی و میدانی این 
دولت بهره مند شــوند. نماینده مردم 
شیروان در مجلس یازدهم از وزیر راه و 
شهرسازی خواست تا تکلیف راه آهن 
مشهد- شیروان- بجنورد – گرگان را 
سریع تر مشخص کند و گفت: بیش از 
۷۰۰۰ نفر از مردم شیروان برای مسکن 
ملــی ثبت نام کرده و بیش از ۱۴۰۰ نفر 
مبلغ اولیه را پرداخت کرده اند که هنوز 
اقــدام عملیاتی در این خصوص انجام 
نشــده که ظلم به مردم است و دولت 
بایــد در این رابطه اقدام کند. جدی در 

ادامه با تذکر به وزیر آموزش و پرورش 
در رابطــه با رتبه بنــدی معلمان تاکید 
کرد: تصویب آییــن نامه اجرایی رتبه 
بندی فرهنگیــان در هیات دولت باید 
به ســرعت انجام شود و رتبه بندی نیز 
در کوتــاه ترین زمان به نتیجه برســد. 
وی خطاب به وزیر بهداشــت گفت: 
این وزارتخانه نیاز به مدیران عملیاتی، 
میدانی و انقلابی دارد، انتصاب مدیران 
صندلی نشین مشکلات حوزه بهداشت 
و درمان را مضاعف می کند که باید در 

این زمینه تدبیر کنید. 
عضو هیات رئیســه کمیســیون 
صنایع و معادن خطاب به سرپرســت 
وزارت کار نیز گفت: چهار ماه از ســال 
گذشته و تکلیف دریافتی بازنشستگان 

روشــن نیســت، باید هرچه سریع تر 
اقدام و احقاق حق شود. سازمان تامین 
اجتماعی با تولیدکنندگان، کارآفرینان و 
نهادهای مرتبط مدارا نمی کند و تولید 
را در برخی نقاط استان با مشکل مواجه 
کرده اســت که نظارت بیشتری باید در 
این رابطه انجام دهید. جدی با بیان اینکه 
وضعیت بازار خودرو مناسب نیست و 
مردم ناراحت هســتند خطاب به وزیر 
صمت تاکید کرد: با توجه به ابلاغ قانون 
ســاماندهی خودرو تصویب آیین نامه 
اجرایی واردات خودرو در دولت باید 

به فوریت صورت گیرد و ســریع تر در 
این رابطه اقدام کنید. 

همچنین وضعیت قیمت برخی 
از کالاها در بازار مناســب نیســت به 
طور مثال روغن موتور که در عرضه و 
تولید انحصار وجود دارد نیاز به نظارت 
بیشتری دارد و عرضه لوازم خانگی هم 
نارضایتی ایجاد کرده و قیمت افزایش 
یافته و به ســمت انحصاری شدن می 
رود که لازم است وزارتخانه و سازمان 
حمایــت از مصــرف کننــده در این 
خصوص ورود جدی کند و تا مبادا در 

حوزه لوازم خانگی هم انحصار ایجاد 
شــود و مثل خودرو مردم را با مشکل 
کنــد. وی در رابطه با عدم پرداخت وام 
متولدین بانک ها گفت: برخی از بانک 
هــا در ضمانت ها بــرای وام ازدواج، 
اشــتغال و... مطابق بخشنامه وزارت 
اقتصاد و بانک مرکزی عمل نمی کنند 
و مردم را به زحمت می اندازند که نیاز 
به نظارت بیشــتری دارد. عضو هیات 
رئیسه کمیسیون صنایع و معادن از وزیر 
جهاد کشاورزی خواست تا به خرید دام 
سبک و سنگین سرعت بیشتری دهند تا 

عشایر بیشتر از این آسیب نبینند.
جــدی در ادامه عنوان کرد: مردم 
در بسیاری از نقاط استان برای تهیه نان 
با مشکل مواجه هســتند و لازم است 
برای اختصاص سهمیه آرد بیشتر برای 
روستاها به خصوص مناطق مرزی اقدام 
جدی تری انجام شود و وزارتخانه باید 

در این حوزه قوی تر عمل کند.
وی ضمــن تشــکر از حضــور 
ســریع مســئولان در مناطق سیل زده 
گفت: لازم اســت در مناطق مختلف 
حادثــه دیده از محل ســیل و زلزله در 

جهت پیشــگیری هم اقدامات موثری 
انجام شــود. امیدواریم رئیس جمهور 
و ســازمان برنامه و بودجــه و در این 
خصوص اقدامات مناسبی انجام دهند 
تا دوباره مردم دچار خســارت جانی و 

مالی نشوند.

جدی عضو هیات رئیسه کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی:

دولت سریع تر آیین نامه واردات خودرو را اجرایی کند

اقتصادی6

گروه اقتصادی - در حالی که معاون وزیر 
صنعت، معــدن و تجارت )صمــت( خبر داده 
قیمت انــواع روغن خوراکــی ۱۰ تا ۲۵ درصد 
کاهش می یابد، انجمن صنایع روغن نباتی اعلام 
کــرده که کاهش قیمت روغن نباتی موجب زیان 
کارخانه ها می شود و اگر روغن خام ارزان نشود 

امکان کاهش قیمت روغن نباتی وجود ندارد. 
مهدی بــرادران_ معــاون وزیر صمت در 
بازدیــد از یکی از کارخانه هــای تولید روغن از 
کاهش ۱۰ تا ۲۵ درصدی قیمت روغن خوراکی 
در سراســر کشــور خبر داد و اعلام کرد که  این 
کاهش در مرحله اولیه است و در مراحل بعدی باز 
هم کاهش قیمت اعمال خواهد شد. وی همچنین 

اضافه کرد کــه این کاهش قیمت به دنبال برنامه 
دولت برای کاهش تعرفه واردات مواد اولیه مورد 
نیاز کارخانه های روغن اعمال می شــود و هدف 
از ایــن کار حمایت از مــردم و مصرف کنندگان 

خواهد بود. 
همچنیــن همه کارخانه هــا ملزم به کاهش 
قیمــت هســتند و بــا هــر واحدی کــه از این 
دســتورالعمل پیروی نکند، برخورد خواهد شد. 
در واکنــش به این موضوع انجمن صنایع روغن 
نباتــی در اطلاعیه ای اعلام کرد که کاهش قیمت 
روغن نباتی با شرایط فعلی برای کارخانه ها مقدور 
نیســت و منجر به زیان کارخانه ها می شــود. در 
اطلاعیه این انجمن آمده اســت که ضمن اعلام 

اســتقبال صنعت روغن نباتی از هرگونه تعدیل 
منطقی قیمت که منجر به بزرگ شدن سفره همه 
هموطنان شود، به منظور حفظ تعادل و جلوگیری 
از تنش در بازار روغن نباتی لازم اســت کالاهای 
فروش رفته در فروشــگاه های سراســر کشور با 
قیمت های مصرف کننــده مصوب قبلی تعیین 
تکلیف انجام و نسبت به تعیین  تکلیف قیمت های 
کالاهای ساخته شده موجود در انبارهای شرکت 
های پخــش، عمده فروشــی ها و کارخانه های 
تولیــدی، تعیین تکلیف موجــودی روغن خام 
کارخانجــات تولیدی با قیمت هــای قبلی اعم 
از وارداتی و خریدهای داخلی، منطقی ســازی 
قیمت های پایه ارزی روغن خام وارداتی توسط 

وزارت جهاد کشــاورزی، تعیین تکلیف حقوق 
ورودی انــواع روغن خام و کاهش قیمت روغن 
خام شــرکت بازرگانی دولتی ایران به میزان نرخ 

دستوری دولت اقدامات لازم اقدام شود.
همچنین در بخــش دیگری از این اطلاعیه 
آمده اســت که با توجه به بروز تنش احتمالی در 
بازار روغن نباتی پیشنهاد می شود کاهش قیمت 
بعد از تعیین تکلیف موارد مورد اشاره، از رسیدن 
محمولــه های جدید خریداری شــده )با قیمت 
های پایین( به کشــور، بعد از گذشــت دو ماه و 
کارشناسی قیمت توسط سازمان حمایت مصرف 
کننــدگان و تولیدکنندگان به صورت یک مرحله 

ای انجام شود.

روغن ارزان می شود!

گــروه اقتصادی - افزایش نرخ 
بهره بین بانکی طی روزهای گذشــته 
به محلی مناقشــه کارشناسان بانکی و 
بورسی تبدیل شده است به طوری که 
کارشناسان بانکی رشد نرخ بین بانکی 
را اقدامــی منطقی در مواجه با رشــد 
نرخ تــورم و کنترل نقدینگی می دانند 
و کارشناسان بورســی این اقدام را به 
مثابه تیرخلاص به بازار سرمایه تلقی 
می کنند و براین باورند که رشــد نرخ 
بهره بین بانکی به هجرت سرمایه ها از 
بازار سرمایه به سوی سپرده گذاری در 

بانک ها می انجامد.
هرچند این اختلاف نظر سرانجام 
با حمایت بانک مرکزی از بازار سرمایه 
و نــزول مجدد نرخ بهــره بین بانک 
فروکــش کرد اما در شــرایط کنونی 
سیاستگذار بعد از پشت سرگذاشتن 
دوگانه کنترل بازار ارز و کنترل تورم با 
دوگانه جدید نرخ بهره و تضعیف بازار 
ســرمایه مواجه شد دوگانه هایی که با 
هجمه های رسانه ای بعضاً سیاستگذار 
را در اتخــاذ سیاســتهای درســت و 
راهبردی وادار به عقب نشینی می کند 
و به این ترتیب هدفی راهبردی قربانی 

سودهای زودگذر عده ای خاص شد.
نرخ بهــره بین بانکــی به ۲۱.۳ 
درصد رســید رویکردی که پیش این 
وعده دامنه نواسان ۲۰ تا ۲۱ درصدی 
در مورد ان داده شــده بود و همین امر 
به اعتراض شدید فعالان بازار سرمایه 
مواجه شــد و بهانه ای بــرای ریزش 
قیمت و ســرخ پوش شدن بازار سهام 
شــد. هرچند رئیس کل بانک مرکزی 
در نشســت مشترک با رئیس سازمان 
بورس و اوراق بهادار، بر لزوم یکپارگی 
سیاســت های پولی و مالی، تأکید کرد 
و به ســهامداران اطمینان خاطر داد که 
نرخ ســود بین بانکــی در چارچوب 
سیاست های پولی کنترل خواهد شد 
اما این را هم گفت که نرخ سود در بازار 
بین بانکی طبیعتاً متناســب با عرضه و 
تقاضا و مکانیزم بازار تعیین می شود، 
و بانک مرکزی به عنوان بازارساز و در 
چارچوب سیاست پولی ضد تورمی 

که به تأئید دولت نیز رسیده است، در 
این بازار حضور دارد و نرخ ســود در 
این بازار را در چارچوب مشــخصی، 

کنترل می کند."
بازار بین بانکی محلی اســت که 
در آن بانک هایی که دچار کمبود ذخایر 
نزد بانک مرکزی هستند، از بانک هایی 
که دارای مازاد ذخایر هســتند، وجوه 
موردنیــاز خود را برای انجام عملیات 
تســویه بین بانکی قرض می گیرند، 
ذخایر قرض داده و قرض گرفته شده، 
مانند هر منبعی در اقتصاد دارای قیمت 
هستند و قیمت نیز براساس سازوکار 
عرضه و تقاضا تعیین می شود. به عبارت 
دیگر، براســاس عرضه و تقاضای این 
ذخایر در بازار بین بانکی است که نرخ 

بهره )سود( بین بانکی تعیین می شود.
رویکرد ضــد تورمی بانک 

مرکزی
کارشناســان بازار سرمایه براین 
باورند که تــورم و نرخ بهره به عنوان 
دو عامــل مهم تنظیم گردی در اقتصاد 
کلان مطرح هســتند که طی سالهای 
متمادی به دلیل کسری بودجه همواره 
رشــد نقدینگی یکی از این دو بازیگر 
مهم یعنــی تورم هــم را تحت تاثیر 
مستقیم قرار داده است. دولت سیزدهم 
طی یکسال گذشته با محوریت بانک 
مرکــزی اقدام به تقویت انضباط مالی 
دولــت کرد رویکــردی که به توقف 
برداشــت تنخواه دولت از منابع بانک 
مرکزی؛ کنترل ترازنامه بانک ها؛ نظارت 
بر اضافه برداشت بانک ها؛ الزام بانک ها 
به ســپرده وثیقه بابت اضافه برداشت 
از منابــع بانک مرکزی و اصلاح رابطه 
بانک مرکزی با دولت و اصلاح روابطه 

بانک ها با بانک مرکزی انجامید.
به اعتقاد کارشناســان حذف ارز 
ترجیحی یکــی از اقدامات انتحاری 
دولت ســیزدهم در راســتای تحقق 
انضبــاط در توزیع یارانه ها جلوگیری 
از هدررفــت منابع ارزشــمند ارزی 
کشور در شرایط جنگ نابرابر اقتصادی 
تحلیــل می کنند رویکــردی که تاب 
آوری اقتصاد کشور در برابر تحولات 

جهانی ناشی از جنگ روسیه و اوکراین 
و مقابله باتورم جهانی در حوزه تامین 
کالاهای اساســی و احیاناً شکســت 
مذاکــرات لغو تحریم هــای ظالمانه 

برضد ایران را تقویت کرد.
یکی از پیامدهای جراحی اقتصاد 
ایران و حــذف ارز ترجیحی افزایش 
قیمت کالاهای اساسی و رشد تورم بود 
رویکردی که دولت با پرداخت یارانه 

نقدی تلاش کرد به قدرت خرید احاد 
مردم لطمه ای وارد نشــود اما این همه 
ماجرا نبود چراکه رشد تورم پیامدهای 
اجتناب ناپذیر خــود در را بر اقتصاد 

کشور گذاشته است.
رئیس کل بانک مرکزی می گوید: 
" بخش عمده تورم کنونی ناشــی از 
ناحیه عرضه است به گونه ای که رشد 
قیمت های جهانی منجر به بروز تورم 

بی ســابقه ای در جهان شــده است به 
طــوری که نرخ تورم در امریکا به رقم 
بی ســابقه ۹ درصد رسیدو دراروپا نیز 
شــاهد رشــد تورم بودیم و این تورم 
جهانی عمدتاً ناشی از افزایش عوامل 
هزینه ای بود که ایــن افزایش عوامل 
در کشــور ما نیز حادث شد به گونه ای 
که شاهد افزایش قیمت گندم، ذرت، 
دانه هــای روغنی و برخی اقلام بودیم 

ضمن اینکه بخش دیگری از افزایش 
قیمت داخلی ناشی از حذف ارز ۴۲۰۰ 
تومانی بود. صالح ابادی اضافه می کند: 
" بانــک مرکزی تاکنون موفق به مهار 
اثرگذاری عامل تقاضــای که عمدتاً 
ناشی از رشد نقدینگی و کسری بودجه 
دولت است شده است هم اکنون بانک 
مرکزی براساس محاسبات دقیق رقم 
ماهانه رشد نقدینگی و تورم رامحاسبه 
کــرده اســت و تمامی عوامــل تاثیر 
گــذار بر این عوامل را رصد می کند و 
درنهایت عامل انتظارات تورمی است 
که رســانه ها نقش تاثیرگذاری در این 

بخش دارند."
ابزار نرخ بهــره راهکاری 

برای کنترل تورم
در شــرایط کنونی بســیاری از 
کارشناســان براین باورند که اصلاح 
نــرخ بهــره بانکی یکــی از اقدامات 
ضــروری برای کنتــرل قاعده عرضه 
و تقاضا پول اســت چراکــه در غیر 
اینصورت ســرانجام بانک هایی را که 
مشکل ترازنامه ای دارند را به این مسیر 
سوق خواهد داد که منابع خود را شبانه 
هزینه کنند و سپس در صف دریافت 
کنندگان پول ارزان قیمت قرار بگیرند 
لذا برای کنترل نقدینگی وحمایت از 
قشر متوسط جامعه و جلوگیری از ورد 
به نرخ تورم بالاتر راهی جز اصلاح نرخ 

بهره وجود ندارد. 
شــقاقی کارشــناس اقتصادی 
براین باوراســت که غلبه بر غول تورم 
و جلوگیری از جهش ارزی مســتلزم 
پایــان دادن به اصلاح نظــام بانکی، 
نظام بودجه ریزی، نظام مالیاتی، نظام 
یارانه ای و نظام تجاری کشــور است 
چراکه مشــکلات موجــود در این 
بخشــها همواره بسترساز ناترازی در 

اقتصاد بوده وهست.
وی معتقد است: "ناترازی بانکی 
و بودجــه ای مولود خلق نقدینگی در 
بانک ها است و با شعله ور شدن ان در 
زمان مناســب تورم را دامن می زند لذا 
در شــرایط کنونی دولت باید برکنترل 
تورم متمرکز شــود ناترازی بانک ها 

را ســاماندهی کند و اصلاح ساختار 
بانکی در اولویت نخســت قرار گیرد 
چراکــه با وجود این ناترازی در ارکان 
اقتصاد کشــور به هیچ وجــه قادر به 
کنترل تورم و جلوگیری از جهش های 
ارزی نخواهیم بــود." بانک مرکزی 
در راستای پاســخ به این دغدغه بدنه 
کارشناسی کشور با اجرای بسته ویژه 
سیاســتهای ضد تورمی موفق شد با 
وجــود حــذف ارز ۴۲۰۰ تومانی از 
چرخه تامین مالی کالاهای اساســی 
کشور نرخ تورم ماهانه اقلام خوراکی 
را از ۲۵.۴ درصــد در خردادماه به ۵.۷ 
درصد در تیرماه کاهش یدهد. بنابراین 
هرچند سیاست حذف ارز ترجیحی با 
ایجاد شوک از جانب عرضه به صورت 
موقت در ماه های اردیبهشت و خرداد 
موجب افزایش نرخ تورم ماهانه شد. اما 
بر اساس گزارش مرکز آمار در تیر ماه 
با تخلیه اثر حذف ارز ترجیحی شاهد 
کاهش کم ســابقه نرخ تورم ماهانه از 
۱۲.۲ خرداد به ۴.۶ در تیرماه هســتیم. 
لذا با توجه به پایان تدریجی شــوک 
تورمی حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی، اکنون 
مولفه های پولی مهم ترین عامل باقی 
مانده تورم در کشور هستند. نقدینگی 
و به ویژه پایه پولی در شــرایط فعلی 
اقتصــاد ایران، عامل عمده تورم بالای 
فعلی هستند که کنترل آنها، کاهش تورم 
در ماه های آینده را تضمین می کند. در 
همین رابطه به طور خاص کند شــدن 
ســرعت رشــد پایه پولی در ماه های 
اخیر از جمله نشانه های توفیق دولت 
در مســیر کنترل تورم در ماه های آینده 
اســت. کاهش سرعت رشد پایه پولی 
از ۹.۲ درصد در سه ماهه ابتدایی سال 
گذشته به ۶ درصد در سه ماهه ابتدایی 
سال جاری، جدیدترین شاهد از میسر 

صحیح دولت در کنترل تورم است.
کاهش وابستگی اقتصاد به 

دلار
کارشناســان معتقدنــد به ازای 
هریک درصد افزایــش نرخ ارز نرخ 
تورم ۳۵ صدم درصد افزایش می یابد و 
این بدان مفهوم است که در شرایط نرخ 

تورمی بالا باید در کوتاه مدت مراقبت از 
نرخ ارز در اولویت نخست سیاستگذار 
باشــد چراکه اثر مخربی در تورم دارد، 
براین اساس تلاش سیاستگذار براین 
اســت که درچارچوب سیاستگذاری 
پولی زمینه را برای جایگزینی لنگرگاه 
نرخ ارز با دیگر لنگرگاه ها برای کاهش 

نرخ تورم فراهم کند.
در همین راستا کاهش وابستگی به 
دلار در تعاملات بین المللی و کاستن 
از اثر رشد قیمت دلار بر تورم از دیگر 
اقدامــات بانک مرکــزی برای کنترل 
تکانه های تورمی ناشی از رشد قیمت 
دلار بود و جایگزینی ارزهای ملی در 
تعاملات اقتصادی با طرف های تجاری 
را در دســتور کار خود قــرار داد؛ در 
نخستین گام بسترمناسب برای انجام 
معاملات تجاری میان ایران و روســیه 
با ارزهای ملی فراهم شــده و دلار به 
تدریج از عرصه مبادلات اقتصادی دو 
کشور حذف می شود. رئیس کل بانک 
مرکــزی در این زمینه می گوید: " هم 
اکنون حجم مراودات ایران و روســیه 
حدود ۴ میلیارد دلار است که استفاده 
از پول ملی دو کشــور در این مبادلات 
تفاهم نامه های مورد نیاز مبادله شــده 
اســت و این رویکــرد تنها محدود به 
روســیه نخواهد بود و مذاکرات برای 
استفاده از ارزهای ملی با دیگر کشورها 
از جمله هند و چین نیز دردســتور کار 
قرار دارد." بانک مرکزی درهمین راستا 
اخیراً از نماد نماد معاملاتی جفت ارزی 
ریال – روبل رونمایی کرد مسیری که 
ماحصل ان کاسته شدن از سهم دلار و 
یورو در سبد ارزی کشور است برخی 
کارشناسان این رقم را تنها در تعاملات 
اقتصادی ایران و روســیه دست کم ۳ 

میلیارد دلار تخیمن می زنند.
اســتفاده ابزاری امریــکا از دلار 
در تحمیل سیاستهای دلخواه خود به 
دیگر کشــورها از جمله عوامل اتخاذ 
این رویکرد از ســوی سیاستگذاران 
پولی کشــورهای جهان برای برقرای 
پیمان های پولی و کاهش وابستگی به 
دلار در تعاملات دو وچند جانبه است.

کارشناسان چه می گویند؛

گزارشی از برنامه بانک مرکزی 
برای کنترل نرخ تورم

نرخ بهره بین بانکی طی روزهای گذشته به محل مناقشه کارشناسان بانکی و بورسی تبدیل شده است به طوری که 
کارشناسان بانکی رشد نرخ بین بانکی را اقدامی منطقی در مواجه با رشد نرخ تورم می دانند.

گــروه اقتصادی - بــه منظور  
گســترش همکاری  و بهره مندی از 
ظرفیت ها و توانمندی های مشترک در 
راستای حمایت از تولید داخل، توسعه 
اشتغال و رفع فقر، تفاهمنامه همکاری 
بین هفت دستگاه و سازمان دولتی به 

امضا رسید.
تفاهم نامه همکاری مشترک بین 
ســتاد توانمندسازی و تحول اجتماع 
محور محلات کم برخوردار کشور، 
معاونت هماهنگی و محیط کسب و 
کار وزارت صنعت، معدن و تجارت، 
معاونت توسعه کارآفرینی و اشتغال 
وزارت تعــاون، کار و رفاه اجتماعی، 
سازمان صنایع کوچک و شهرک های 
صنعتی ایران و سازمان آموزش فنی و 

حرفه ای کشور منعقد شده است.
در ایــن تفاهم نامه همکاری که 
در نشســت مشترکی به امضای علی 
آقامحمدی جانشــین وزیر کشور و 
رئیس ســتاد توانمندسازی و تحول 
اجتماع محور محلات کم برخوردار 
کشــور، ســید مهدی نیازی معاون 
هماهنگــی و محیط کســب و کار 
وزارت صنعــت، معــدن و تجارت، 
علی رسولیان معاون وزیر و مدیرعامل 

سازمان صنایع کوچک و شهرک های 
صنعتی ایران، محمود کریمی بیرانوند 
معاون توســعه کارآفرینی و اشتغال 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و 
غلامحسین حسینی نیا معاون وزیر و 
رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه ای 
کشور رســید؛ ثبت نام، ساماندهی، 
برگزاری آزمــون، آموزش و مهارت 
آمــوزی و هدایت افــراد جویای کار 
ســاکن در محلات هــدف به مراکز 
و واحدها و همچنیــن راه اندازی یا 
توسعه کسب و کارهای خرد محله ای 
با اولویت ۲۰۲۰ محله کمتر برخوردار 

کشور مورد توافق قرار گرفته است.
به منظور گسترش همکاری ها 
و  ظرفیت هــا  از  بهره منــدی  و 
توانمندی های مشــترک در راستای 
حمایت از تولید داخل، توسعه اشتغال 
و رفــع فقر، تفاهم نامه همکاری چند 
جانبه ای بین وزارتخانه های کشــور، 
صنعت، معدن و تجارت و تعاون، کار 

و رفاه اجتماعی امضاء و منعقد شد.
ســتاد توانمندســازی و تحول 
اجتماع محور محلات کم برخوردار 
کشــور در ایــن تفاهــم نامه ضمن 
ارســال اطلاعات ۲۰۲۰ محله کمتر 

برخوردار کشــور به ســایر طرفین 
تفاهم نامه متعهد شده است نسبت به 
شناسایی کسب و کارهای اولویت دار 
و مســأله محور محله ای، شناسایی و 
معرفی متقاضیان جویای کار، سوابق و 
مشخصات مهارتی و علائق کاری آنها 
در محله های هدف، ایجاد و توســعه 
زیرســاخت های شــهری لازم برای 
توســعه کســب و کارهای محله ای، 
همکاری در تهیه اطلــس میزان نیاز 
شغلی صنایع کوچک و شهرک های 
صنعتی و کســب و کارهــای خرد 
محلــه ای، ایجــاد هماهنگــی بین 
دســتگاه ها و ســازمان های خدمات 
رسان، به کارگیری تمامی ساختارهای 
محلــی )خانه محلات( برای افزایش 
مشــارکت عمومــی، همــکاری به 
منظور ساماندهی گروه های محلی به 
منظور ایجاد تعاونی های تخصصی، 
هماهنگی با شهرداری ها و شوراهای 
اسلامی شهرهای کشور، به کارگیری 
سامانه توانمندسازی و تحول اجتماع 

محور محلات )توت( برای همکاری 
در ثبت نام و ساماندهی افراد جویای 
کار و مــورد نیاز صنایــع کوچک و 
شهرک های صنعتی، استفاده از ظرفیت 
دانشــگاه ها، مراکز علمی و آموزشی، 
شــرکت ها و مؤسسات دانش بنیان و 
فناور و همــکاری در جهت تدوین 
استاندارد، آموزش مهارت، پژوهش، 
تولید استاندارد آموزشی و ارزشیابی 

افراد جویای کار اقدام کند.
همــکاری در تهیه اطلس میزان 
نیازهــای شــغلی صنایــع کوچک 
و شــهرک های صنعتــی و کســب 
و کارهــای خرد محلــه ای، تدوین 
اســتاندارد آمــوزش مهــارت برای 
افراد جویای کار، اعطای مشــوق ها، 
تسهیلات و حمایت ها از واحدهای 
صنایع کوچک و شهرک های صنعتی 
به منظور توسعه اشــتغالزایی و رفع 
موانع تولید و به کارگیری افراد جویای 
کار ســاماندهی شده و توسعه کسب 
و کارهــای خرد محلــه ای، فناور و 

دانش بنیان نیــز از تعهدات معاونت 
هماهنگــی و محیط کســب و کار 
وزارت صنعــت، معدن و تجارت در 
این تفاهم نامه است. همچنین سازمان 
صنایع کوچک و شهرک های صنعتی 
ایران تعهد کرده اســت در راســتای 
شناسایی و ساماندهی نیروی کار مورد 
نیاز و تهیه اطلس میزان نیاز شــغلی 
صنایع کوچک و شهرک های صنعتی، 
تدوین استاندارد آموزش مهارت برای 
افراد جویای کار، اعطای مشــوق ها و 
حمایت از واحدهای صنایع کوچک 
و شهرک های صنعتی به منظور توسعه 
اشتغالزایی و به کارگیری افراد جویای 
کار ســاماندهی شده با اولویت ۲۰۲۰ 
محله کمتر برخوردار کشور، استفاده 
از ظرفیت مسئولیت اجتماعی بنگاه ها 
در توسعه کسب و کارهای محله ای و 
صدور مجوز و راه اندازی شهرک های 
صنعتی تخصصی با طرفین تفاهم نامه 

همکاری کند.
ثبت نام متقاضیان جویای کار با 

اولویت ۲۰۲۰ محله کمتر برخوردار 
کشور از طریق سامانه جست وجوی 
شغلی و همچنین ثبت نام نیروی کار 
مورد نیاز صنایع کوچک و شهرک های 
صنعتی، همــکاری در جهت تدوین 
اســتاندارد آموزش مهارت، سنجش 
مهارت و صلاحیت حرفه ای و ارتقای 
توانمندی های مهارتی و حرفه ای افراد 
جویای کار، همکاری در تهیه اطلس 
میزان نیازهای شغلی صنایع کوچک 
و شــهرک های صنعتــی و کســب 
و کارهــای خرد محلــه ای، اعطای 
مشــوق ها، تسهیلات و حمایت ها از 
واحدهــای صنایع کوچک به منظور 
توسعه اشتغالزایی و به کارگیری افراد 
جویای کار ساماندهی شده و توسعه 
کســب و کارهای خــرد محله ای، 
فناور و دانش بنیان با اولویت مهارت 
آموختگان، ایجاد کســب و کارهای 
محله ای در قالب مشــاغل خانگی، 
تعاونی های توسعه محله ای، اصناف 
و... با کمک مراکز مشاوره کارآفرینی، 

هدایت شــغلی کارجویــان معرفی 
شــده از طریق مراکز مشاوره شغلی و 
کاریابی ها و پیگیری و تأمین منابع مورد 
نیاز برای انجام پژوهش های کاربردی، 
از تعهدات معاونت توسعه کارآفرینی 
و اشــتغال وزارت تعاون، کار و رفاه 

اجتماعی در این تفاهم نامه است.
سازمان آموزش فنی و حرفه ای 
کشور نیز در این تفاهم نامه همکاری 
متعهد شده اســت نسبت به آموزش 
مهارت، تولید اســتاندارد آموزشی و 
ارزشــیابی افراد جویای کار، تدوین 
استاندارد آموزش مهارتی و حرفه ای 
افراد جویــای کار بر اســاس نتایج 
نیازسنجی شغلی انجام شده، همکاری 
در جهت تهیه اطلس میزان نیاز شغلی 
صنایع کوچک و شهرک های صنعتی و 
کسب و کارهای خرد محله ای، تحلیل 
داده های شرکت شهرک های صنعتی 
استان ها )تقاضا( و ستاد توانمند سازی 
محلات کمتر برخــوردار )عرضه( و 
طراحــی و تدوین و همچنین اصلاح 
استانداردهای شغلی بر مبنای آنها به 
منظور برنامه ریزی های آموزشی اقدام 

کند.
همزمان با امضای این تفاهم نامه، 

دبیرخانه ای در ســتاد توانمندسازی 
و تحــول اجتماع محور محلات کم 
برخوردار کشور تشکیل و کارگروهی 
متشکل از نمایندگان این ستاد، معاونت 
هماهنگی و محیط کسب و کار وزارت 
صنعت، معدن و تجــارت، معاونت 
توســعه کارآفرینی و اشتغال وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی، ســازمان 
صنایع کوچک و شهرک های صنعتی 
ایران و سازمان آموزش فنی و حرفه ای 
کشور برای راهبری تفاهم نامه و تهیه 

برنامه عملیاتی ایجاد می شود.
ســتاد  مشــترک  همــکاری 
توانمندسازی و تحول اجتماع محور 
محلات کم برخوردار کشور، معاونت 
هماهنگی و محیط کسب و کار وزارت 
صنعت، معدن و تجــارت، معاونت 
توســعه کارآفرینی و اشتغال وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی، ســازمان 
صنایع کوچک و شهرک های صنعتی 
ایران و سازمان آموزش فنی و حرفه ای 
کشور در قالب این تفاهم نامه به مدت 
ســه ســال معتبر و در صورت توافق 
طرفین برای ادامه فعالیت، بازنگری، 
تصحیــح یا تغییرات در مفاد آن، قابل 

تمدید است.

بین هفت دستگاه دولتی انجام شد؛

امضای تفاهم نامه همکاری برای حمایت از تولید داخل 

در همین راستا کاهش وابستگی به دلار در تعاملات بین المللی و کاستن از اثر رشد قیمت دلار 
بر تورم از دیگر اقدامات بانک مرکزی برای کنترل تکانه های تورمی ناشــی از رشد قیمت دلار 
بود و جایگزینی ارزهای ملی در تعاملات اقتصادی با طرف های تجاری را در دستور کار خود 
قرار داد؛ در نخســتین گام بسترمناســب برای انجام معاملات تجاری میان ایران و روسیه با 
ارزهای ملی فراهم شده و دلار به تدریج از عرصه مبادلات اقتصادی دو کشور حذف می شود.
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